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『ねこの住所録』 

群 ようこ∥著 角川春樹事務所 

 

  ねこの住所録なんて本当にあるのでしょうか？ 

読み終わった後、思わずそんなことを考えてしまいま

す。 

ねこやいぬを飼っている人ならば、一度は体験した

ことのあるあれこれが、面白可笑しく描かれています。

思わず納得してしまったり、ほっこりと心温まった

り・・・。 

動物好きにはぜひ読んでほしいおすすめの一冊。文

章も分かりやすくあっという間に読めてしまいます。 

 

 

 

 

 

 

一般「ミステリーはいかが」 

城崎ミステリー月間。選りすぐりのミステリーをどうぞ。 

・『medium』 相沢 沙呼∥著 

・『刀と傘』  伊吹 亜門∥著 

・『紅蓮館の殺人』 阿津川 辰海∥著 

・『メインテーマは殺人』 アンソニー・ホロヴィッツ∥著 

・『イヴリン嬢は七回殺される』 スチュアート・タートン∥著 

・『ディオゲネス変奏曲』 陳 浩基∥著 

 

児童「わくわく誕生日」 

楽しい誕生日の本を集めました。 

・『リサとガスパールおたんじょうびおめでとう』  

アン・グットマン∥さく 

・『おたんじょうび おめでとう！』  ハッチンス∥さく 

・『ピヨピヨハッピーバースデー』 工藤 ノリコ∥さく 

・『ケーキがやけたら、ね』 ヘレン・オクセンバリー∥さく 

・『ジオジオのたんじょうび』 岸田 衿子∥さく 

 

 

『あたまをつかった小さなおばあさん』 

ホープ・ニューウェル／作 松岡享子／訳 

山脇百合子／画  福音館書店 

小さな黄色い家に住む小さなおばあさんは、とても

貧乏ですが、いつも上手に頭を使って何でもうまくや

ってきました。 

ある日、おばあさんは高い羽ぶとんを買う代わり

に、がちょうを１２羽買いました。冬がきたらその羽を

むしってふとんを作ろうと思ったのです。しかしがちょ

うと一緒に過ごすうち、それがだんだんとかわいそう

になり・・・。おばあさんが一生懸命頭を使い考えつ

いたこととはなんでしょう。 

 

 

 

お知らせ 

今月のテーマ展 

今月のおすすめ 

 

tuperatupera コーナーを開設中 
城崎でしか買えない本を出版するNPO法人「本と温泉」。その第４段であるtuperatuperaさんによる絵本『城崎ユ 

ノマトぺ』が 2月 1日発表されました。それに合わせて城崎図書館でも、tuperatupera コーナーを開設しています。 

ただし、『城崎ユノマトぺ』は図書館では所蔵していません。気になる方はぜひ城崎温泉にてお買い求め下さい。 

http://lib.city.toyooka.lg.jp/
https://www.irasutoya.com/2012/04/blog-post_09.html


  図書館カレンダー  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ほ
っ
ぺ
と
え
ほ
ん 

０～３歳くらいの乳幼児と保護者を対

象に絵本の読み聞かせ、わらべうたあそ

びをします。 

ことばでつながる楽しい時間をすごし

ませんか。ぜひ、ご参加ください。 

※３月は中止します。 

お
は
な
し
ラ
ン
ド 

４歳以上のお子さんを対象に詩やおは

なし、絵本の読み聞かせや工作をします。 

今月は、「ゆらゆらやじろべえ」を作り

ます。みんなで来てね！  

定員２０名、申込みが必要です。 

※３月は中止します。 

え
ほ
ん
と
い
っ
し
ょ 

就学前の乳幼児と保護者を対象に絵

本の読み聞かせ、わらべうた、おりがみあ

そびをします。保護者同士の交流の場と

してもご参加ください。 

（会場：城崎子育てセンター） 

絵
本
の
森 

一般の方を対象に、絵本の楽しさ、

喜びを分かち合いながら、読み聞かせ

の意義や絵本の選び方などを一緒に

学びあう会です。どなたでもご参加くだ

さい。 

※資料の都合上、参加される方は事前

にご連絡ください。 

TEL：0796-21-9072 

（会場：城崎庁舎２階相談室） 

定例行事のご案内 

 
休館日 ※新型コロナウイルス対策のため、３月１５日までのすべての行事を中止します。 

ホームページ用  スマホ用    携帯用 

本館・他の分館の資料も取り寄せてご利用いただくこと

ができます。インターネット・スマホ・携帯電話からで

も資料の予約ができます。どうぞご利用ください。 

～KINOBUN 小さな城崎図書館～ 

 城崎文芸館のロビーにある、かわいい木製の本棚が「小さな城崎

図書館」です。無料スペースですので、どなたでもご利用いただけま

す。今月は、卒業、異動にちなみ「さようなら」のテーマで本を集め、

展示をしています。 

貸出はできませんが、城崎文芸館の 

ロビーでおいしいコーヒーを飲みながら 

ゆったり読んでいただくことができます。 

ぜひ、ご利用ください。 

イラスト協力 WANPUG 

3 月

日 曜日 行事等

1 日 リサイクルブックフェア10：00

2 月

3 火

4 水 ほっぺとえほん11：00

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土 おはなしランド10：30

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木 えほんといっしょ10：30

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 絵本の森10：30

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月 図書整理日

31 火

4 月

日 曜日 行事等

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土 おはなしランド10：30

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木 えほんといっしょ10：30

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金 読み聞かせ勉強会10：30

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水 昭和の日 特別開館

30 木 図書整理日


